6.20
R167
R168
50 50
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
Preis Index Doppeltes Anschlagsystem für
große freitragende Länge
Wirkungsvoller Späneschutz, auch heiße Späne

Verwendung am ersten oder letzten Kettenglied
Seite 6.25
Bestellbeispiel eines kompletten E-Rohrs
Bitte die Rohrlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 1 m oder 17 Glieder
1 m 167.100.100.0 Energierohr
mit 2 Trennstegen 1686.01 montiert je 2. Glied Innenaufteilung
1 Satz 1680.100.12 Anschlusselement
E2 E-Rohre | R100 | Serie R167·R168
ESD Klassifizierung:
Elektrisch leitfähige ESD/ATEX-
Versionen auf Anfrage
E-Rohre aus igumid HT: Heiße Späne
(bis 850°C) können sich nicht ein-
brennen. Auf Anfrage lieferbar
UL94-V2 Klassifizierungen
auf Anfrage
Zum Öffnen der E-Rohre Serie R100 mit einem
Schraubendreher die Deckel aufhebeln und
anschließend die Deckel aufschwenken
Wann nehme ich die Serie R167/R168:
Wahlweise innen oder außen zu öffnen
Preisgünstiges, leichtes Energierohr
für viele Anwendungen erwünscht
Wenn eine stirnseitige
Befestigungsmöglichkeit erwünscht ist
Späneschutz erwünscht
Wann nehme ich sie nicht:
Wenn beidseitiges Öffnen erwünscht ist
System E4.1, Serie R4.42, Seite 7.60
Wenn besonders ruhiger Lauf durch
kleinere Teilung erwünscht ist
E-Rohre Baureihe R, Serie R68, Seite 6.42
6.21
R167
R168
0.5
1.5
0
1.0
0
2.0
6.0
0.5 1.0 2.01.5 2.5
4.0
10.0
8.0
1.0 3.0
FLB
FLG
0 2.0 4.0 5.0
D
S
H
 -
 6
4
58.8
6
4
118S/2
H
118
R
H
F
 =
 H
 +
 4
0
R 100 125 150 175 200 225 250 300
H 264 314 364 414 464 514 564 664
D 180 205 230 255 280 305 330 380

Serie
Serie R167 - im Innenradius beidseitig aufklappbar
Bestellbeispiel
Farbe
schwarz
Biege-
radius
Index
Serie
Serie R168 - im Außenradius beidseitig aufklappbar
Art. Nr. Biegeradien Gewicht [kg/m]
Die Breiten 125 / 225 / 250 sind auf Anfrage lieferbar. Lieferzeit: ca. 8-10 Wochen ab Auftragseingang
Ergänzen Sie bitte die Artikel Nr. mit dem gewünschten Wert des Radius (R) z.B. 168.100. .0
0 = Standardfarbe schwarz, weitere Farben Seite 1.39 · Teilung = 58,8 mm/Glied - Glieder/m = 17
100
6.23
R167
R168
1686.02321.X
1
2
1
2
1
3
1686.01
1686.03
5
2210.X1686.04 10mm
1
0
050 320.050 321.050
075 320.075 321.075
100 320.100 321.100
115 320.115 321.115
125 320.125 321.125
150 320.150 321.150
175 320.175 321.175
200 320.200 321.200
225 320.225 321.225
250 320.250 321.250
018 2200.18 2210.18
023 2200.23 2210.23
028 2200.28 2210.28
033 2200.33 2210.33
038 2200.38 2210.38
043 2200.43 2210.43
048 2200.48 2210.48
058 2200.58 2210.58
068 2200.68 2210.68
073 2200.73 2210.73
088 2200.88 2210.88
099 2200.99 2210.99
124 2200.0124 2210.124
149 2200.0149 2210.149
3
16
4
22 10
3
16
4
17
4
13
X - 1
t = 3,4
X
X - 7
t = 2,5
1685.01